(BEDA.) Confitentes peccata sua baptizantur enim melioris vitæ novitatem promittunt baptismum, etc., usque ad et sic mundatos nam religionem promittentes in Ecclesiæ commuta.

**VERS. 6.** — *Et erat Joannes*, etc. (HIER.) prophetæ et cibus et potus, totam austeritatis prædicantium significant, et gentes, etc., quia omnia a gratia Evangelii, in qua nec extinctio Judæi et Græci.

(BEDA.) *Vestitus pilis cameli.* Quia peccata fovit, sed asperè increpavit, dicens : *Genim rarum*, etc. Zona pellicea, etc., usque ad enim dulcedo, in locusta alacer volatus, se ciduus.

**VERS. 7.** — *Fortior me.* (HIER.) Quis fide gratia qua abluuntur peccata? Ille qui, et ad et usque ad centum quadraginta quatuor pervenit.

*Solvere corrigiam.* (BEDA.) Modus fuit aures, ut si quis eam quæ sibi competeret, uxorem nollet, ille, etc., usque ad Redemptoria stigma nudare non valeo, quia sponsi non usurpo.

(HIER.) Corrigia calcamentorum, id est rium Incarnationis Dei. Calx enim, etc., sponsa in patriarchis, amica in prophetis.

in Maria et Joseph, dilecta in Joanne Baptista, co-  
lumba in Christo et apostolis.

VERS. 8. — *Ego baptizavi vos aqua.* (BEDA.)  
Nondum Joannes dicit Deum aut Dei Filium esse  
aperte, quia rudes erant auditores : sed paulatim  
per humanitatem glorificatam ad fidem divinitatis  
ducit, dicens : *Ille vero baptizabit vos Spiritu sancto.*  
Sed postea cum capaciores jam videret, Dei Filium  
jam aperte prædicat dicens : *Tes timonium perhibuit,*  
*quia hic est Dei Filius* (Joan. III).

(ISID.) *Ego baptizo vos aqua, ille, etc.* Dei fluvius  
semper plenus, semper æqualis, de quo : *Fluminis*  
*impetus lætificat civitatem Dei* (Psal. XLV). Multum  
distat, etc., usque ad unctio Christi de amaritudine  
passionis pervenit ad gloriam resurrectionis ; unde  
Apostolus : *Hoc sentite in vobis, quod et in Christo*  
*Jesu, etc., usque : Propter quod et Deus illum*  
*exaltavit* (Phil. II).

VERS. 9. — *Et baptizatus est in Jordane.* Tribus  
causis : Ut justitiam et humilitatem impleret ; ut  
baptismum Joannis comprobareret ; ut Jordanis aquas  
sanctificans per descensionem columbæ Spiritum  
sanctum in baptismo adesse monstraret.

(HIER.) Marcus : Sicut cervus desiderans ad fon-  
tes aquarum saltus dat, culmina pratorum carpit,  
palmas in vertice portat, velut apic melliflua flores  
agri (cui odor veri Isaac similatur) summatim gu-  
stat. Unde a Nazareth Galiliæ venientem Jesum ad  
baptismum, etc., usque ad : *Vincenti dabo edere de*  
*ligno vitæ, quod est in paradiso Dei mei* (Apoc. II).